平成25年５月２日

各  位
株 式 会 社 関 門 海

代表取締役社長  田中 正
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 経営支援部シニアマネージャー

田渕 広宣
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24年５月 15日に開示いたしました平成 25 年３月期（平成 24年４月１日～平成 25年３

月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正

（平成 24年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１ 株 当 た り
連結当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,500

百万円

150

百万円

70

百万円

50

円 銭

569.15

今回修正予想(Ｂ) 5,624 87 57 15 176.89

増 減 額(Ｂ－Ａ) 124 △63 △13 △35 －

増 減 率(％) 2.3％ △42.0％ △18.6％ △70.0％ －

（ご参考）前期連結実績

（平成24年３月期）
2,845 544 544 484 7,948.46

※前期連結実績（平成 24年３月期）は、11月決算から３月決算へ決算期を変更したことに伴い、４ヵ月

の変則決算となっております。

（修正の理由）

当連結期は、売上高は計画を上回るペースで推移したものの、当社における販売費及び一般管理費の

増加が予想を上回ったことに加え、連結子会社である株式会社だいもんの業績が予想を大きく下回った

ことにより、連結営業利益は 87 百万円、経常利益 57 百万円と、業績予想を下回る見込となりました。

また、特別損失として店舗閉鎖損失 64 百万円の計上等により、当期純利益は 15 百万円と、業績予想を

下回る見込となりました。

２．当期の個別業績予想数値の修正

（平成 24年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１ 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,500

百万円

150

百万円

50

百万円

50

円 銭

569.15

今回修正予想(Ｂ) 4,573 119 65 8 97.68

増 減 額(Ｂ－Ａ) 73 △31 15 △42 －

増 減 率(％) 1.6％ △20.7％ 30.0％ △84.0％ －

（ご参考）前期実績

（平成24年３月期）
2,485 566 560 430 7,058.68

※前期実績（平成 24 年３月期）は、11月決算から３月決算へ決算期を変更したことに伴い、４ヵ月の変

則決算となっております。

（修正の理由）

当期は、売上高は計画を上回るペースで推移したものの、販売促進活動の強化、従業員の労働環境の

見直し等を行ったことにより、販売費及び一般管理費が予想を上回った結果、営業利益は 119 百万円と

業績予想を下回る見込みとなりました。その一方で、営業外収益として受取和解金 93 百万円、営業外費

用として子会社である株式会社だいもんへの貸付金等に対する貸倒引当金繰入額 54百万円を計上したこ

と等から、経常利益は 65百万円と業績予想を上回る結果となりました。また、特別損失として店舗閉鎖

損失 61百万円の計上等により、当期純利益は８百万円と、業績予想を下回る見込となりました。

（注) 上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上